ПРОТОКОЛ №_5_
Публичных слушаний

в муниципальном образовании поселок Ставрово Собинского района Владимирской области
Время проведения: 07 сентября 2012 года.

17-00 часов

Место проведения:  п.Ставрово ул. Советская д. 22 (актовый зал)
Количество участников: 20 человек.
Инициатор проведения публичных слушаний:
Глава поселка Ставрово. Публичные слушания назначены постановлением главы поселка Ставрово Собинского района Владимирской области от 06.08.2012 года №11 «О назначении публичных слушаний».

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний:

Председатель комиссии: Трухин А.Н., глава поселка Ставрово;

Секретарь комиссии:       Жиров М.Ю., начальник отдела по жилищно-

                                           коммунального хозяйству администрации

                                           поселка Ставрово;
Члены комиссии:             Каретников Д.Е., депутат Совета народных

                                           депутатов п.Ставрово (по согласованию)

Игнатьева Н.В., председатель Совета

                                           народных депутатов п.Ставрово (по согласованию)

  Чуркова Н.П. – начальник организационно-

  правового отдела администрации поселка Ставрово

Из 5 человек членов комиссии присутствуют 5. Комиссия правомочна.
Основными задачами комиссии являются:

-организация проведения публичных слушаний, подготовка заключений по результатам публичных слушаний, информирование населения о результатах публичных слушаний, представление заключительных рекомендаций по итогам публичных слушаний.
Тема: «Обсуждение проекта внесения изменений и дополнений в Схему теплоснабжения поселка Ставрово, утвержденную постановлением Администрации поселка Ставрово от 30.11.2011 №214».
Слушали:

Председателя комиссии:  Трухина А.Н.
Публичные слушания проводятся с целью внесения изменений в Схему теплоснабжения поселка Ставрово в части изменения единой теплоснабжающей организации в заводском микрорайоне для обеспечения бесперебойного теплоснабжения населения и объектов социальной сферы, на основании статьи 29 Устава муниципального образования поселок Ставрово.
Постановление главы поселка Ставрово Собинского района Владимирской области от 06.08.2012 года №11 «О назначении публичных слушаний» размещено на сайте органов местного самоуправлении поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Для проведения публичных слушаний необходимо принять регламент.

Предлагается следующий:

доклад  – 5 мин.
ответы на вопросы – 10 мин.
выступления в прениях – по 5 мин.
рекомендации по результатам – 3 мин.

Регламент принят единогласно.

Выступили: Глава поселка Ставрово Трухин А.Н.
- с целью внесения изменений в Схему теплоснабжения поселка Ставрово в части изменения единой теплоснабжающей организации в заводском микрорайоне для обеспечения бесперебойного теплоснабжения населения и объектов социальной сферы, предлагается внести в постановление Администрации поселка Ставрово от 30.12.2011 №214 «Об утверждении схемы теплоснабжения поселка Ставрово» следующие изменения.

1.1. Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Определить МУ МП ЖКХ поселка Ставрово единой теплоснабжающей организацией на территории кадастровых кварталов 33:12:010102, 33:12:010103, 33:12:010104, 33:12:010106, 33:12:010107 поселка Ставрово.

3. Определить ООО «Тепло-сбыт» единой теплоснабжающей организацией на территории кадастровых кварталов 33:12:010108, 33:12:010109, 33:12:010110.»
Какие вопросы?

Ионов А.А.:

- какие критерии были взяты для отнесения ООО «Тепло-сбыт» к единой теплоснабжающей организации?

Жиров М.Ю.

- определение ООО «Тепло-сбыт» единой теплоснабжающей организации происходило в соответствии с постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 №808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации», по критериям указанным в постановлении, а именно:

владение на праве собственности или ином законном основании источниками тепловой энергии с наибольшей рабочей тепловой мощностью;

размер собственного капитала;

способность в лучшей мере обеспечить надежность теплоснабжения в соответствующей системе теплоснабжения.

Ионов А.А:

- имеется ли техническая документация, подтверждающая возможность отнесения ООО «Тепло-сбыт» к единой теплоснабжающей организации?

Жиров М.Ю.:

- техническая документация не представлялась. Отнесение ООО «Тепло-сбыт» к единой теплоснабжающей организации происходило по техническим характеристикам, представленными письменно ООО «Тепло-сбыт» по запросам Администрации поселка Ставрово.

Трухин А.Н.:

-Какие есть предложения по Правилам?
Кузнецова Е.А.
-Одобрить.
Глава поселка Ставрово Трухин А.Н,:
-Поступило предложение одобрить проект внесения изменений и дополнений в Схему теплоснабжения поселка Ставрово, утвержденную постановлением Администрации поселка Ставрово от 30.11.2011 №214» предлагаю проголосовать по данному вопросу:
«за» - 16 человек

«против» - 2 человека;

«воздержались» - 2 человека.
Слово для зачтения итоговых рекомендаций предоставляется секретарю публичных слушаний Жирову М.Ю.
Жиров М.Ю.
- Обсудив предлагаемый проект, 16 из 20  присутствующих на публичных слушаниях высказались «за» внесение изменений и дополнений в Схему теплоснабжения поселка Ставрово, утвержденную постановлением Администрации поселка Ставрово от 30.11.2011 №214, «против» - 2 человека, «воздержались» - 2 человека.
После обсуждения проекта, комиссия по проведению публичных слушаний подготовила следующее     з а к л ю ч е н и е:

Одобрить предлагаемый проект О внесении изменений в постановление Администрации поселка Ставрово от 30.12.2011 №214 «Об утверждении схемы теплоснабжения поселка Ставрово».
Направить материалы по результатам публичных слушаний Главе поселка Ставрово.
Председатель комиссии                                                            Трухин А.Н.
Секретарь комиссии:                                                                 Жиров М.Ю.
Члены комиссии:                                                                       Игнатьева Н.В.
                                                                                                     Каретников Д.Е.

                                                                                                      Чуркова Н.П.